8257
P A
Электромагнитный
клапан,
металлический
Конструкция
2/2-ходовый электромагнитный клапан GEMÜ 8257 с принудительным
подъёмом имеет корпус из латуни или нержавеющей стали. Все кон-

G 3/8  Резьбовая муфта NPT	 N3
G 1/2  Резьбовая муфта NPT	 N4
Пример заказа 8257 10 D G3 12 2 1 230 50 X
Тип 8257
Номинальный размер 10
Форма корпуса (Код) D
Соединение (код) G3
Материал корпуса клапана (Код) 12
Материал уплотнения (Код) 2
Функция управления (Код) 1
Напряжение (код) 230
Частота (код) 50
Специальная функция (код) X
Материал уплотнения	 Код
NBR (пербунан N)	 макс. 90 °C	 2
FPM	 макс. 90 °C	 4
EPDM	 макс. 90 °C	 14
HNBR	 макс. 150 °C	 7
Материал корпуса клапана	 Код
CW617N, латунь	 12
1.4408, нержавеющая сталь	 37
Функция управления 	 Код
Нормально закрытый	 1
Форма корпуса	  Код
Проходной	 D
Специальная функция	 Код
Обозначение ATEX:
II 2 G EEx me II T3 / T4
II 2 G EEx m II T3 / T4
     II 2 D T140°C	 X
 H
B
R
L
T SW
35
17,5
H
 1
69,5
20
,5
  4
 0
1816
34
~
P A
Размеры    [мм]
Сведения о других электромагнитных клапанах, принадлежностях и прочей продукции см. в про-
изводственной программе и прайс-листах.
Обращайтесь к нам!
Другие электромагнитные клапаны из металла
GEMÜ 8253
Электромагнитный клапан с
принудительным управлением
без разности давления
Латунь или нержавеющая сталь
DN 10–25 (0–16 бар)
GEMÜ 8259
Электромагнитный клапан
с прямым управлением
без разности давления
Латунь или нержавеющая сталь
DN 1,5–5 (0–25 бар)
GEMÜ 8258
Электромагнитный клапан
с сервоуправлением
с разностью давления
Латунь или нержавеющая сталь
DN 8–15 (0,1–16 бар)
DN B H H1 L SW
Резьбовая муфта DIN ISO Резьбовая муфта NPT